
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении муниципального этапа краевого 
конкурса среди образовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, реализующих 
программы дошкольного образования, по пропаганде 

чтения-восприятия детской литературы 
«Читающая мама – читающая страна» в 2020 году 

 
 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 20.03.2020 № 411 в период с 
30.03.2020 по 15.04.2020 прошёл муниципальный этап краевого конкурса среди 
образовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 
реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде чтения-
восприятия детской литературы «Читающая мама – читающая страна» в 2020 
году (далее – Конкурс), в котором приняло участие 34 дошкольных 
образовательных организации. 

На основании решения жюри Конкурса 
 п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить Почетными грамотами департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар победителей 
Конкурса согласно приложения № 1. 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар лауреатов 
Конкурса согласно приложения № 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента Н.М.Полякову. 

 
 

Директор департамента                                                                       А.С.Некрасов 
 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар «Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса среди образовательных организаций и индивидуальных 
предпринимателей, реализующих программы дошкольного образования, по 

пропаганде чтения-восприятия детской литературы  
«Читающая мама – читающая страна» 

 

Составитель проекта: 
Директор муниципального  
казённого учреждения  
«Краснодарский  
научно-методический центр»  

 
 
 
 
                                      Ф.И. Ваховский 

 
Согласовано: 
Начальник отдела дошкольного 
образования департамента 
образования администрации 
муниципального образования  
город Краснодар 
 

 
 
 

                                   
 

 
           Л.Н.Шиянова 

Заместитель директора  
департамента образования  
администрации муниципального  
образования город Краснодар 
 

 
 
 
                                           Н.М.Полякова

 
 

Проект подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству 
в администрации муниципального образования город Краснодар 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу департамента образования 

администрации муниципального  

образования город Краснодар 

от __________ №  ____________ 

   

 

Список 

победителей муниципального этапа краевого конкурса  

среди образовательных организаций и индивидуальных  

предпринимателей, реализующих программы дошкольного образования, по 
пропаганде чтения‐восприятия детской 

литературы «Читающая мама – читающая страна» в 2020 году 

 

№ 

п/п 

ДОО  ФИО автора (‐ов)  Номинация 

1.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад 

комбинированного вида № 

195» 

Попова Ольга Валериевна, 

старший воспитатель; 

Аванесова Ольга Викторовна, 

старший воспитатель, 

Колесниченко Ольга Борисовна, 

педагог‐психолог 

«Увлекательное 

чтение дома» 

2.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка ‐ 

детский сад № 100» 

Иванова  

Наталья Александровна, 

воспитатель 

«Моя Родина –  

Россия» 



3.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – 

детский сад  № 107 

«Русалочка» 

Гришко Элла Геннадьевна, 

старший воспитатель; 

Петрова Антонина Анатольевна, 

воспитатель; Сивилирова 

Мария Михайловна, 

музыкальный руководитель; 

Сёмина Ольга Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Сказки народов 

мира» 

4.  Частное дошкольное 

образовательное учреждения 

«Центр развития ребёнка – 

детский сад № 203 «Березка»  

Петрикова Елена 

Владимировна, старший 

воспитатель; Мерелло Лариса 

Николаевна, воспитатель 

«Библиотеки для 

детей и 

родителей» 

 

 

Заместитель директора департамента      Н.М.Полякова 

    

 

 
 

 

 

 

 


